
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 06/08/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 luglio 2014, n. 1494
 
DGR n.1191 del 13/07/2009 “Programma Triennale 2010/2012 in materia di Spettacolo (L.R. n. 6/2004 -
art. 5)” Approvazione ulteriore proroga.
 
 
L’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo, sulla base dell’istruttoria espletata dall’ ufficio
competente confermata dal dirigente ad interim del Servizio Cultura e Spettacolo, riferisce:
 
La Regione riconosce nello spettacolo una componente essenziale della cultura, un fattore di sviluppo
economico e sociale che identifica le diverse specificità dei territori.
La materia è disciplinata dalla L.R. n. 6 del 29.04.04 “Norme organiche in materia di spettacolo e norme
di disciplina transitoria delle attività culturali”, che ha definito il quadro generale degli obiettivi e le forme
del loro raggiungimento con riguardo alle attività di spettacolo articolate nei settori del teatro, della
musica, della danza, del cinema, dello spettacolo viaggiante e circense. Con Regolamento Regionale
n.11 del 13.4.2007 e successive modifiche, sono state emanate le norme attuative della predetta L.R.
6/2004.
La Giunta Regionale, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 5 della L.R. n. 6/2004, con
deliberazione n. 1191 del 13/07/2009, ha approvato il Programma Triennale 2010/2012 in materia di
spettacolo, pubblicato nel BURP n. 111 del 21/07/2009.
Con deliberazioni n. 1498 del 24/07/2012 e n. 1395 del 23/07/2013 il citato Programma Triennale in
materia di spettacolo 2010/2012 è stato prorogato rispettivamente per l’annualità 2013 e annualità 2014.
 
Considerato che è in itinere l’emanazione del decreto ministeriale recante “Nuovi criteri e modalità per
l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo
Unico per lo Spettacolo” e che ciò comporta la necessità di adeguare la disciplina regionale alle
importanti novità che saranno introdotte a livello nazionale, si ritiene opportuno, in questa fase di
transizione normativa, rinviare l’approvazione del nuovo Programma triennale in materia di spettacolo
per una necessaria successiva armonizzazione di tale Programma con le norme in fase di emanazione.
 
Pertanto, atteso che occorre garantire continuità all’azione di indirizzo regionale, in considerazione
dell’approssimarsi del termine di presentazione delle istanze per l’anno 2015, è necessario prorogare il
Programma Triennale in materia di Spettacolo 2010/2012 sino ad approvazione del nuovo Programma
conseguente all’entrata in vigore delle nuove norme in materia di spettacolo.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

1



L’Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4°, lettera k, della L.R. n. 7/1997”.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente ad interim del Servizio
Cultura e Spettacolo e dalla A.P. “Spettacolo”
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che di seguito si intendono integralmente riportate
 
- di prorogare il Programma Triennale in materia di Spettacolo 2010/2012 approvato con DGR n. 1191
del 13 luglio 2009 e pubblicato nel BURP n. 111 del 21/07/2009 sino ad approvazione della nuova
regolamentazione regionale;
 
- di pubblicare il presente atto nel BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


